Naturalium rerum scriptores tradunt, autum reginam aquilam, dum ceruum, qui mirabiliter perniciitate pedum est, comprehendere parat, in arenariam aliquam descēdere, & alarū impeti & agitatione plurimum arenæ in plumis colligere: quas cum oppletas putat, inter cerui cornua delabi: excusisque vehementer alis, oculos eius arena opplete, ita ut ille visu orbatus per agros & iniua discurrens, rabie desperationeque actus, sese ex confragosis & altissimis rupibus p̄cipitem deiciat, vbi deinde ab aquila semper præda superimminente deuoratur: Diabolus, Auditores, vultur quidam est & accipiter, atque ita s̄ipius in Sacris literis nominatur: sed ipsa aquilæ versutia & fraudulentia par: cū enim animas nostras inuadere parat (quoties ceruo cōparantur, ut in Psal. Quemadmodum desideras ceruus ad fontes aquarum: ita desiderat anima mea ad te Deus: ceruus aempe cursu velox: quid enim spiritu & mente

hominis velocius? ceruus duobus communis cornib. amore erga Deum, & erga proximum:) aquila illa in arenariam mundi huius sese conicit, alas puluere compleat, puluere inquam h̄norum, dignitatum, voluptatum, & vanitatum: deinde vero in animarum cornua intercidens, ibique alas expansens, superbiam inquam, & diuitias, vanitatemq; concutiens, oculos eis dignitatum, beneficiorum, honorum, omniumq; vanitatum puluere opplet: quæ cum hac ratione oculos oppletos habent, nesciunt, pro dolor, quoniam ferantur & in interitum, exitiū, horrendumq; p̄cipitum labuntur, quarum fauibus vbi nefanda illa auis deinde infiliet, misere easdem suffocat.

Videlicet hoc cum animabus facere consuevit, quod olim Dionysius ille Syracusanus purpurato Damocle: cui commemoranti copias regis, opes, maiestatē, dominatus, rerum abundantiam, negotiisq; inquam beatiorum ^{Cum;} Tuyſel. quemquam fuisse. Visne, inquit, ò Damocles, quoniam hæc te vita delectat, ipse eamdem degustare, & fortunam experiri meam? Cum se ille cupere dixisset, collocari iussit hominem in aureo lecto, strato pulcherrimo, tessili stragulo, tum ad mensam eximiam formam pueros delectos iussit consistere, eosq; ad nutrum illius intuentis diligenter ministrare, mensa quoq; conquistissimi epulis exruebantur: fortunatus sibi Damocles videbatur. In hoc medio apparatu fulgentem gladium è laqueati seta equina appensum dimitti iussit ut impenderet illius beati ceruicibus. Itaq; nec pulchros illos administratores aspicerat, nec plenum artis arguentum, nec manum porrigebat in mensam, iamq; ipse defluerat corona. Deniq; exorauit tyrrannum, ut abire licet, quod iam beatus nollet esse; eligens magis Damocles quam Dionys. esse. O vere egregiam & mysteriis referit historiam. Eadem prorsus nobiscū agit Satan: voluptates plurimas suggestit, delicias innumeratas proponeat, verū velat nobis oculos, ne eos atollentes diuinæ iustitiae gladium ceruicib. nostris imminentem; exiguo patientia & longanimitatis eius filo suspēsum; perhorrescamus. Nisi conuersus fueritis, gladium suum vibravit. ^{Psal. 7.} Scit enim versuta illa vulpes, si vel parū oculos